

1924-03-25

AFSENDER

Alhed Larsen

MODTAGER

Andreas Larsen

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Sprog:

Da

Dateringsbegrundelse:

Dateringen fremgår af brevet

Generel kommentar:

Larsen-familien kendte flere personer ved navn Axel, så det er umuligt at afgøre, hvem af dem der har været på besøg.

Lorenne er ikke oprettet med biografi, da det er svært at tyde ordet i brevet og ikke sikkert, at der står sådan. Tavlerne, som Johannes Larsen arbejder på, er helsidesillustrationer til Eiler Lehn Schiølers bogværk Danmarks Fugle.

Omtalte personer:

- Geisler

Esben Hansen

Adolph Larsen

Johan Larsen

Johannes Larsen

Johannes Madsen

Martin Warberg Larsen

Arkivplacering:

Kerteminde Egns- og Byhistoriske

Arkiv

DOKUMENTINDHOLD

Lysse (Johan Larsen) har været hjemme, og han og Axel har skudt efter krager. Alhed har sat planter i drivhuset. I dag skal hun til Manses (Martin Larsen) fødselsdag.

Larsen har fået en levende sangsvane, som nu bor sammen med pibesvanen.

Alhed er i ordenshumør og har skuret og sorteret. Hun skal også betale regninger.

Johannes Larsen arbejder stadig med tavlerne, og han har sendt et billede af en høg.

TRANSSKRIFTION

Kæreste Gamle!

Tak for Dit Brev til Morgen! Det er dejligt, Du kommer hjem paa Søndag, din Cykle er kommen. Jeg har allerede bestilt Flæsk til Ærterne. Lysse var som sædvanlig hjemme fra Lørdag aften. Axel kom Søndag med 11 Toget, de skød (efter) Krager og forlystede sig paa forskellig Maade, vi spillede Bridge om Aftenen og de drog af til 11 ½ Toget i øsende Regn. Hvor er det dejligt med Tøvejret, gid det nu maa vare. I Gaar satte Baser og jeg Planter fra Kælderen i Drivhuset, Guldregn, R [bogstavet overstreget] Pruleus, Azaleer o.s.v. de var ikke frosne. I Dag er det Manses Fødselsdag, vi skal derover til Chokolade. Mon jeg har fortalt Dig, at Geisler er kommen med en levende Sangsvane, der var lidt anskudt, de første Dage var den sløj, men nu er den vældig kvik, vi har sat den ind til Pibesvanen, de forliges godt. Der har været Kroniker om de ønskede Dele, men de maa være brændt, nu skal jeg nok passe paa. – 2. [sidedal] Jeg er begyndt et stort Ordningsarbejde af alle Papirer i Huset, jeg er i det hele taget i en gevaldig Ordensperiode. Jeg har i den Tid, jeg har været alene (Lorenne kom Lørdag efter 10 Dages Ferie) faaet grundig ordnet i alt Husholdningsværk, alle Pudsekasser ordnet og Børster skuret, alt Trætøj skuret og Gulvene gjort klare og fine. Gid det nu maa vare en Tid. – I Efterm. skal jeg efter Chokoladen ned at betale en Del Smaaregninger samt 1 stor, nemlig Madsen der for en Gangs Skyld skal betales rent ud, 1793 Esben og jeg havde anslaaet ham til c. 3000 han er altid rørende billig. – Vores Kartoffler er begyndt at spire, og hvis det milde Vejr holder, maa vi jo snart kunne faa dem i Jorden. Jeg skal nok tale med Gartneren om Oliven. Din Far sendte en fin Høeg (Blokbug) med Farve, som Madsen indrammede, den gjorde Lykke, sagde Esben i Gaar. – Din Far klemmer paa med Tavlerne, hans Skrædder (Ejlers) vil have 1 eller flere Billeder. Nu faar Du ikke mere. Brevet er jo kun om Smaatterier, men jeg haaber det morer Dig ligesom

**KILDER TIL  
DANSK  
KUNSTHISTORIE**

NY CARLSBERGFONDET

hver en Smaating Du skriver om Dit daglige Liv morer mig. 1000 Hilsner  
Din Mor.

Kommer Du Lørdag Aften? saa henter vi Dig ved Toget.

Tirsdag 25nde Marts -24

Kæreste Gaude!

Vals far dit Broder Søren! Det er dig, du  
kommer ligesom paa Rødt, din Cykel er kommen  
og har allerede hentet Flasken de Arterne; Lyse  
har som sædvanlig ligesom fra Landt alle  
dit navn Rødt, Søren 11 Tøjt, de Skov (eller)  
Krogen, forlystede sig paa forstædt, haardt  
is spillet Rødt om alle, de drej  
af 11 1/2 Tøjt i Søren Rødt. Hvor er det  
dig og Tøjt, gid det er saa vort  
og hvor alle Rødt og Planter fra hal  
derne i Bristol, Søren, St. Prins, og  
Draleeer o.s.v. de var alle Rødt. og der  
er det Søren, forlystede sig, is skal derover, til  
Chokolade. Men i har, for hal, og al Rødt  
er kommen und en leende Søren, saaledes  
der var lidt andet, de første der var  
den Rødt, men nu er den helt Rødt, is  
har sat den ind til Pleasure, de Rødt  
ges fort. der har været Rødt om  
de Søren, alle, men de var alle  
brødt, is skal sig helt paa paa.

2. Nu er begyndt et stort Ordrearbejde  
af alle Papirer i huset, og er i det hele  
hvert i en ganske Ordreperiode, og har  
i den tid, og har været alene (somme gange  
Lørdag eller 10 Dags Forie) faat grundigt arbejdet  
i alle Husholdningsværk alle Tidsekasser  
ordnet, Præsider skuret, alle Trætoj skuret  
sultne gjort klare, fine. Det det er  
nuas væk en Tid. - Nu papirer. Skal  
efter Quokalen ud at betale en Del  
Puaaringsregent 1 Mars, men har den der  
for en Gang. Skal behale rent ud 1493  
Bskm. Nu handle andenst hem til C. Saas,  
hem det altid rorende billig. - Bares Betjaf  
ter er begyndt at spire, hvis det vilde  
vejs holder mere er jo snart vunnne fra  
dem i Jorden. Nu skal vær tale med  
Gardneren om Dikum. Din Far sendte en  
fir Høge (Blokke) med Farsen, som Madras  
indrammede den gjorde Lykke, sande Gode  
i Gear. - Din Far klammer sig og med  
Taolerne, hans Prædiker (Fjlers) vil have  
1 eller flere Billeder. Din far den ikke  
mere. Prænt er jo kun om Puaatterier,  
men holder at mere bilje som lever  
en Puaating de skrives om dit daglig Tid  
mere sig. 1000 Hilsener Din  
Kommer du Lørdag Aften? her holder vi  
og ved rent. Tirsdag 25 ul. Mars-24